
MACAÍBA
Boletim Oficial do Município de

ADMINISTRAÇÃO DA EXCELENTÍSSIMA PREFEITA MARÍLIA PEREIRA DIAS

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

ANO III   •   Nº 170   •  13 DE MARÇO DE 2012   •   DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

LICITAÇÕES

PROCESSO LICITATÓRIO 021/2012

MODALIDADE – PREGÃO PRESENCIAL

RESULTADO FINAL

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN
torna público o resultado final referente ao
Processo Licitatório 021/2012 – modalidade
Pregão presencial, tipo menor preço global,
REGISTRO DE PREÇOS PARA
AQUISIÇÃO DE GRADES E TRAVES,
conforme segue: Licitante (s) vencedora (s):
J.L COMERCIO SERVIÇO E
SINALIZAÇÕES LTDA.; Macaíba, 13/03/
2012. Edilson Medeiros César de Paiva Júnior
– Pregoeiro/PMM.

PROCESSO LICITATORIO Nº. 025/2012

AVISO DE LICIT AÇÃO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no
uso de suas atribuições legais, torna público
que está aberta licitação na modalidade Pregão
Presencial, do tipo menor preço por item,
REGISTRO DE PREÇOS PARA
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS DA MERENDA
ESCOLAR. A sessão pública dar-se-á no dia
29/03/2012, às 08:30 horas, na sede da
Prefeitura Municipal. O Edital e seus anexos
estarão disponíveis através do site:
www.prefeiturademacaiba.com.br, ou na sede
do Executivo Municipal no horário das 08:00
às 14:00 horas. Macaíba/RN, 13/03/2012.
Edilson Medeiros César de Paiva Junior –
Pregoeiro.

PROCESSO LICITATORIO Nº. 026/2012

AVISO DE LICIT AÇÃO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no
uso de suas atribuições legais, torna público
que está aberta licitação na modalidade Pregão

Presencial, do tipo menor preço global,
REGISTRO DE PREÇOS PARA
AQUISIÇÃO FUTURA DE SINAL DE
INTERNET. A sessão pública dar-se-á no dia
27/03/2012, às 09:00 horas, na sede da
Prefeitura Municipal. O Edital e seus anexos
estarão disponíveis através do site:
www.prefeiturademacaiba.com.br, ou na sede
do Executivo Municipal no horário das 08:00
às 14:00 horas. Macaíba/RN, 13/03/2012.
Edilson Medeiros César de Paiva Junior –
Pregoeiro.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇO 012/2012.

REGISTRO DE PREÇOS PARA
AQUISIÇÃO DE MOTOCICLETAS 125cc.

Empresa: VIEIRA BORGES COMÉRCIO
DE VEÍCULOS L TDA ME . CNPJ:
11.987.042/0001-84. Endereço: Rua Baraúna,
1820, Dix Sept Rosado – Natal/RN. Item
vencido: 01 – totalizando o valor de R$
12.380,00. Representante legal da empresa:
Valdemar Soares Rosas. Representante do
Município: Marília Pereira Dias - Prefeita
Municipal. A ata na íntegra encontra-se a
disposição na sede da Prefeitura.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇO 013/2012.

REGISTRO DE PREÇOS PARA
AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS E MOTOFOG
0 (ZERO) KM.

Empresa: PONTA NEGRA AUTOMÓVEIS
LTDA . CNPJ: 40.757.908/0001-69. Endereço:
Av. Engenheiro Roberto Freire, 3031, Capim
Macio – Natal/RN. Itens vencidos: 01 e 02 –
totalizando o valor de R$ 129.200,00.
Representante legal da empresa: José Pereira
Neto. Representante do Fundo Municipal de
Saúde: Francisco Junior Do Rego – Gestor do
Fundo Municipal de Saúde. A ata na íntegra
encontra-se a disposição na sede da Prefeitura.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO
ADITIVO

Contratante: Município de Macaíba.
Contratada: Construtora Nova Geração Ltda.
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do
contrato por 90 (noventa) dias, com
vencimento no dia 07/05/2012. Fundamentação
Legal: artigo 57, § 1º, I, da Lei 8.666/93.
Processo licitatório nº 094/2011, modalidade
Tomada de Preço. Marília Pereira Dias p/
Contratante. Astênio de Melo Tinoco Júnior
p/ Contratada.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO
ADITIVO

Contratante: Município de Macaíba.
Contratada: Flague Construções Ltda. Objeto:
Prorrogação do prazo de vigência do contrato
com vencimento no dia 30/04/2012.
Fundamentação Legal: artigo 57, § 1º, I, da Lei
8.666/93. Processo licitatório nº 119/2010,
modalidade Tomada de Preço. Marília Pereira
Dias p/ Contratante. Antônio Flávio Freire
Guedes p/ Contratada.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO
ADITIVO

Contratante: Município de Macaíba.
Contratada: R D Construção e Locação Ltda.
Objeto: Readequação técnica, com acréscimo
de quantitativos. Fundamentação Legal: Art.
65, I, “a” e “b” e § 1º, da Lei 8.666/93. Processo
licitatório nº 072/2011, modalidade Tomada de
Preço. Marília Pereira Dias p/ Contratante.
Rodrigo Gaspar Dias p/ Contratada.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO
ADITIVO

Contratante: Município de Macaíba.
Contratada: Construtora Nova Geração Ltda.
Objeto: Readequação técnica, com acréscimo
de quantitativos. Fundamentação Legal: Art.
65, I, “a” e “b” e § 1º, da Lei 8.666/93. Processo
licitatório nº 093/2011, modalidade Tomada de
Preço. Marília Pereira Dias p/ Contratante.
Astênio de Melo Tinoco Júnior p/ Contratada.



Pág. 2  |  ANO III,  Nº 170,  13 DE MARÇO DE 2012 BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA

EXTRATO DO QUARTO TERMO
ADITIVO

Contratante: Município de Macaíba.
Contratada: Construtora Nova Geração Ltda.
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do
contrato por 31 (trinta e um) dias, com
vencimento no dia 18/02/2012. Fundamentação
Legal: artigo 57, § 1º, II, da Lei 8.666/93.
Processo licitatório nº 111/2010, modalidade
Tomada de Preço. Marília Pereira Dias p/
Contratante. Astênio de Melo Tinoco Júnior
p/ Contratada.

EXTRATO DO SÉTIMO TERMO
ADITIVO

Contratante: Município de Macaíba.
Contratada: Construtora Nova Geração Ltda.
Objeto: Supressão e acréscimo de alguns
quantitativos e a readequação técnica.
Fundamentação Legal: artigo 65, I, “a” e “b” e
§ 1º da Lei 8.666/93. Processo licitatório nº
112/2010, modalidade Tomada de Preço.
Marília Pereira Dias p/ Contratante. Astenio
de Melo Tinôco Júnior p/ Contratada.

EXTRATO DO OITAVO TERMO
ADITIVO

Contratante: Município de Macaíba.
Contratada: Construtora Nova Geração Ltda.
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do
contrato por 45 (quarenta) dias, com
vencimento no dia 08/03/2012. Fundamentação
Legal: artigo 57, § 1º, I, da Lei 8.666/93.
Processo licitatório nº 112/2010, modalidade
Tomada de Preço. Marília Pereira Dias p/
Contratante. Astênio de Melo Tinoco Júnior
p/ Contratada.

EXTRATO DO DÉCIMO TERCEIRO
TERMO ADITIV O

Contratante: Município de Macaíba;
Contratada: GovernançaBrasil S/A Tecnologia
e Gestão em Serviços Ltda. Objeto: Prorrogação
do prazo de vigência até 31/01/2012.
Fundamentação Legal: 57, II, § 4º, da Lei 8.666/
93. Processo licitatório nº 072/2006,
Modalidade Concorrência. Marília Pereira Dias.
p/ Contratante. André Bulermaqui p/
Contratada

www.prefeiturademacaiba.com.br

Av. Mônica Dantas, 34 –
Centro, Macaíba/RN

CEP 59280-000
Fone: (84) 3271.6521

EXPEDIENTE
O Boletim Oficial do Município de Macaíba (Lei No 1478/2010) é uma publicação da
Prefeitura Municipal de Macaíba – Site: www.prefeiturademacaiba.com.br
Edição, Diagramação e Distribuição: ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba
Email: assecom@prefeiturademacaiba.com.br

EXTRATO DO DÉCIMO TERCEIRO
TERMO ADITIV O

Contratante: Município de Macaíba;
Contratada: GovernançaBrasil S/A Tecnologia
e Gestão em Serviços Ltda. Objeto: Prorrogação
do prazo de vigência até 31/01/2012.
Fundamentação Legal: 57, II, § 4º, da Lei 8.666/
93. Processo licitatório nº 072/2006,
Modalidade Concorrência. Marília Pereira Dias.
p/ Contratante. André Bulermaqui p/
Contratada


